



**Obec Dobratice**

Dobratice č.p. 49

739 51 Dobrá

V Dobratících dne 14.02.2022

Naše značka: č.j. OÚDobr-89.1/2022

**Křesťanský spolek Dobratice, z.s.**

**IČ: 26554551**

**Dobratice č.p. 57**

**739 51 Dobratice**

**Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, dle žádosti ze dne 30.1.2022**

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace:

**1. Ve věci poskytování finančních darů, příspěvků a dotací spolkům, neziskovým organizacím, společnostem, apod. z rozpočtu obce Dobratice v roce 2021, které mají své sídlo v obci Dobratice, a to jak výše finančního daru, tak určení k čemu má být dar využit a doložení zda tak bylo učiněno.**

Odpověď:

**Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Dobratice, IČ: 72555734, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na výdaje spojené s péčí o sad a na provoz organizace.**

**Chrámový sbor Filia, Karla Zouharová, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na pokrytí provozních nákladů chrámového sboru.**

**Bez mámy, z.s., IČ: 27036847, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na částečnou úhradu provozních nákladů a pomoc škole v Ilenge.**

**Český svaz včelařů, z.s., IČ: 64120996, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na pokrytí nákladů spojených s provozem, udržování včelstev a léčení včelstev.**

**Spolek sportovních rybářů, IČ: 26643448, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na pokrytí částečných nákladů údržby zeleně a provozu spolku.**

**Klub důchodců Dobratice, Antonín Šigut, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na částečné pokrytí nákladů na zájezd do Kroměříže – Floria.**

**Michaela Gongolová, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na částečné pokrytí provozních nákladů letního stanového tábora pro děti a mládež.**

**Marek Causidis, dar ve výši 20 000 Kč, účelové určení: na pokrytí nákladů sportovních aktivit (extrémní běh v horských oblastech).**

**U výše poskytnutých darů jsme nepožadovali doložení využití účelového určení.**

**Římskokatolická farnost Dobruška, IČ: 45239738**, výše dotace 20 000 Kč, účelové určení: na částečné pokrytí provozních nákladů kostela (energie) a výše dotace 5000 Kč, účelové určení: na celoroční práci s dětmi a mládeží. Tato dotace byla vyúčtována, účelové určení bylo doloženo.

**Tělovýchovná jednota Dobruška, IČ: 48772500**, výše dotace 120 000 Kč, účelové určení: na částečné pokrytí provozních nákladů a údržby sportovního areálu, podporu činnosti mládeže (žáci i dorostenci 20 000 Kč). Tato dotace byla vyúčtována, účelové určení bylo doloženo.

**Občané obce Dobruška**: Výše dotace: 1.000 000 Kč ( 20 x 50 000 Kč dle jednotlivých žádostí ), účelové určení: na pokrytí části nákladů spojených s vybudovanými domovními čistírnami odpadních vod u rodinných domů. Účelové určení bylo doloženo.

**2. Ve věci poskytování finančních darů, příspěvků a dotací spolkům, neziskovým organizacím, společnostem, apod. z rozpočtu obce Dobruška v roce 2021, které nemají své sídlo v obci Dobruška, a to jak výše finančního daru, tak určení k čemu má být dar využit a doložení zda tak bylo učiněno.**

Odpověď:

**Včelařský spolek pro Frýdek, Dobrušku a okolí, IČ: 05679711**, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na činnost spolku a nákup přírodních léčiv.

**Myslivecký spolek Háje Dobruška, IČ: 64122883**, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na činnost spolku.

**Centrum pro zdravotně postižené MS kraje o.p.s., IČ: 26593548**, výše daru 2000 Kč, účelové určení: na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Frýdek-Místek, obecně prospěšné služby Centra pro zdravotně postižené MS kraje o.p.s., Poradny pro osoby se zdravotním postižením Frýdek-Místek. Tento dar obdarovaný vyúčtoval ze své iniciativy.

**Adámkova vila, domov se zvláštním režimem, z.ú., IČ: 09276181**, výše daru: 180 000 Kč, účelové určení: na krytí části tzv. oprávněné provozní ztráty vzniklé v období od 1.1.2021 do 31.12.2021.

**Charita Frýdek-Místek, IČ: 45235201**, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na podporu koupi automobilů pro mobilní hospicovou péči charity.

**Linka bezpečí, z.s., IČ: 61383198**, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na provoz dětské krizové linky - Linky bezpečí.

**Záchranná stanice Bartošovice, IČ: 47657901**, výše daru: 3000 Kč, účelové určení: na provoz záchranné stanice pro volně žijící živočichy v Bartošovicích a Domu přírody Poodří.

**ZŠ Dobrá, p.o. , IČ: 68334273**, výše daru 5000 Kč, účelové určení: na pořízení sportovního vybavení, upomínkových předmětů, pohárů a dalšího vybavení pro sport v rámci uspořádání pohybové soutěže mezi třídami a jednotlivými žáky 2. stupně ZŠ Dobrá, v rámci projektu Rozhýbej naši školu.

**Obce postižené tornádem v červnu 2021**, výše daru 20 000 Kč, účelové určení: pomoc postiženým obcím na Moravě k obnově majetku zničeného tornádem a krupobitím, zasláno na transparentní účet.

**U výše poskytnutých darů jsme nepožadovali doložení využití účelového určení.**



-----  
RNDr. Alena Kacířová  
starostka

**OBEC  
DOBRATICE**  
739 51 DOBRATICE 49  
IČ: 00577057

---

**Telefon:** 558 651 254, 558 651 387

**e-mail:** [obec@dobratice.cz](mailto:obec@dobratice.cz)

**IČO:** 00577057

**Bankovní spojení:**

ČS, a.s., číslo účtu: 1681973389/0800

ČSOB, a.s., číslo účtu: 2012822/0300

[www.dobratice.cz](http://www.dobratice.cz)